
Linie 211:
jetzt Montag bis Samstag 
ins Industriegebiet Derching
NEU: Nachtbus 291 ab Augsburg  
Schleiermacherstraße nach 
Derching und zurück

Gültig ab 10.12.2023

Fahrgastinfo 
AVV-Regionalbus

211

291

Achse Augsburg – Derching
Foto: Udo Koss



Richtung
Göggingen
über 
Königsplatz Richtung Rudolf-Diesel-Gymnasium

211

211

1

291

291

90

Derching
Abzw. Stätzling
Derching
Tancherichweg
Derching
Mühlstraße
Derching
Industriestraße

Derching
Industriegebiet

Derching
Industriegebiet

Liniennetz
211 und 291

Derching
WTB

St.-Anton-
Siedlung

Stätzling
St.-Anton-Str.

Stätzling
Gh Schloß

Stätzling
Zachäuskirche

Haberskirch
St.-Stefan-Str.

Wulfertshausen
Feuerhaus

Wulfertshausen
Golling

Haberskirch
Kreisstr.

Haberskirch
Kirche

Haberskirch
Abzw. Stätzling

Derching
Siebenbrünnelstr.

Derching
Neue Bergstraße

Derching
Alte Bergstraße

Donau-
straße

Zusam-
straße

Eppaner
Straße

Toblacher
Straße

Schleier-
macherstr.

Alter
Ostfried-
hof

Lech-
hausen
Schlößle

Ulrichsbrücke

Berliner Allee

Jakobertor

Fuggerei

Karlstraße

Pilgerhausstraße

Staatstheater 

Augsburg
Hauptbahnhof

291 Augsburg Schleiermacherstraße – Stätzling – Wulfertshausen –
Haberskirch – Derching und zurück

Richtung Derching

Nachtbuslinie 90

Abfahrt Augsburg Königsplatz 01.00 02.00 03.00

Ankunft A. Schleiermacherstr. 01.11 02.11 03.11

AVV-Regionalbuslinie 291

Augsburg Schleiermacherstraße 01.16 02.16 03.16

– Alter Ostfriedhof 01.17 02.17 03.17

– Donaustraße 01.19 02.19 03.19

– Zusamstraße 01.20 02.20 03.20

– Eppaner Straße 01.21 02.21 03.21

– Toblacher Straße 01.22 02.22 03.22

– St.-Anton-Siedlung 01.24 02.24 03.24

Stätzling St.-Anton-Straße 01.26 02.26 03.26

– Gh Schloß 01.27 02.27 03.27

– Zachäuskirche 01.29 02.29 03.29

Wulfertshausen Feuerhaus 01.31 02.31 03.31

– Golling 01.32 02.32 03.32

Haberskirch Kreisstraße 01.34 02.34 03.34

– Kirche (nur Ausstieg) 01.35 02.35 03.35

Derching Abzweigung Stätzling 01.39 02.39 03.39

– Mühlstraße (Ost) 01.41 02.41 03.41

– Industriestraße (Ost) 01.42 02.42 03.42

– WTB (Ost) 01.43 02.43 03.43

Derching Industriegebiet 01.45 02.45 03.45

Richtung Augsburg

AVV-Regionalbuslinie 291

Derching Industriegebiet 01.45 02.45 03.45

– Tancherichweg 01.46 02.46 03.46

– Mühlstraße 01.47 02.47 03.47

– Abzweigung Stätzling 01.50 02.50 03.50

Haberskirch Abzw. Stätzling 01.52 02.52 03.52

– Kirche 01.54 02.54 03.54

– St.-Stefan-Straße 01.55 02.55 03.55

Wulfertshausen Golling 01.58 02.58 03.58

– Feuerhaus 01.59 02.59 03.59

Stätzling Zachäuskirche 02.01 03.03 04.03

– Gh Schloß 02.02 03.03 04.04

– St.-Anton-Straße 02.03 03.03 04.03

Augsburg St.-Anton-Siedlung 02.06 03.06 04.06

– Toblacher Straße 02.07 03.07 04.07

– Eppaner Straße 02.08 03.08 04.08

– Zusamstraße 02.09 03.09 04.09

– Donaustraße 02.10 03.10 04.10

– Alter Ostfriedhof 02.12 03.12 04.12

Augsburg Schleiermacherstraße 02.14 03.14 04.14

Nachtbuslinie 90

Abfahrt A. Schleiermacherstr. 02.43 03.43

Ankunft Augsburg Königsplatz 02.55 03.55

»  Montag bis Freitag im Stundentakt ab Augsburg Hbf von 06.02 bis 18.02 Uhr und ab 
Augsburg Schleiermacherstraße ab 19.29 bis 23.29 Uhr, freitags zusätzlich 00.14 Uhr.

»  Die Haltestelle Haberskirch Kirche wird nun auch in Richtung Derching in den Fahrplan 
aufgenommen. Bitte beachten Sie: In den Abendstunden ab 19.50 bis 00.30 Uhr wird  
diese Haltestelle nur zum Ausstieg bedient.

NEU: Linie 211 verlängert bis zum neuen Derchinger Industriegebiet an der A8.
» �Montag bis Freitag ab Augsburg Hbf bis Derching Siebenbrünnelstraße im Stunden-

takt bis 18 Uhr, danach Augsburg Schleiermacherstraße bis Derching Tancherichweg
im Stundentakt bis 24 Uhr. Ab Derching Siebenbrünnelstraße bis Augsburg Hbf im
Stundentakt bis 18.30 Uhr, danach Derching Tancherichweg bis Augsburg Schleier- 
macherstraße im Stundentakt bis 23 Uhr

» �Samstag ab Augsburg Schleiermacherstraße im Stundentakt von 06.06 bis 13.06 Uhr,
danach bis 00.20 Uhr bis Derching Tancherichweg. Ab Derching Siebenbrünnel- 
straße im Stundentakt von 06.24 bis 13.24 Uhr, danach ab Derching Tancherichweg 
bis 23.50 Uhr.

» �An den Wochenenden fährt die Linie 211 als neuer Nachtbus 291
» �Fährt in den Nächten von Freitag auf Samstag und Samstag auf Sonntag ab und bis

Augsburg Schleiermacherstraße
» �Die swa-Nachtbuslinie 90 bietet Anschluss von der Augsburger Innenstadt zum

Nachtbus 291 nach Derching

Die Linie 211 zwischen Augsburg und Derching  
Den Bedürfnissen der Fahrgäste angepasst

Die neue AVV-Nachtbuslinie 291 
Auch nachts gut in Verbindung

Aktuelle Fahrpläne gibt es im 
Internet unter  
www.avv-augsburg.de/
fahrtauskunft oder in der neuen AVV-App meinAVV.



Frechholzhausen

Holzhausen
Mühlhausen

Aulzhausen

Batzenhofen
Bergen

Miedering

Derching

Gersthofen

Hirblingen
Edenbergen

Täfertingen

Hammel

Ottmars-
hausen

Neusäß

Westheim

Bärenkeller

Kriegshaber

Stätzling

Haberskirch

WulfertshausenSt. Anton Siedlung

Hochzoll

Lechhausen

Augsburg

Pfersee

Stadtbergen

Deuringen

Steppach

Leitershofen

Rederzhausen

Ottmaring

Siebenbrunn

Universitätsviertel
Göggingen

Wellenburg

Bergheim
Inningen

Haunstetten

Kissing

Königsbrunn

505

500

501

502

504

2756

Siedlung

West

Staatstheater

Hauptbahnhof

Lechh. Schlößle

Ulrichsbrücke

Pilger-
hausstr.

Fuggerei

Karlstr.

Schleiermacherstr.
Alter Ostfriedhof

Berliner Allee

Jakobertor

Industriegebiet

Siebenbrünnelstr.

Neue Bergstr. Alte
Bergstr.

Eppaner Str.
Zusamstr.Donaustr.

Tancherichw.

WTB

Industriestr.

St.-Anton-Siedlung

St.-Anton-Straße

Toblacher
Str.

Abzw. Stätzling

Mühlstr.

Gh Schloß

Feuerhaus

Abzw. Haberskirch/
Stätzling

Kirche

St.-Stefan-Str.Kreisstraße

Zachäus-
kirche

Golling

211

211

AVV-Kundencenter am Hauptbahnhof
Bohus Center
Halderstraße 29 | 86150 Augsburg 
AVV-Servicetelefon:	0821/157 000 
Fax:		  0821/450 446 16 
kundencenter@avv-augsburg.de

AVV-Aboservice
Telefon:		  0821/157 000
abo@avv-augsburg.de

Montag - Donnerstag:	 8.00 - 18.00 Uhr 
Freitag:	 8.00 - 14.00 Uhr 
Samstag:	 9.00 - 13.00 Uhr

Montag - Freitag:	 7.00 - 18.00 Uhr
Samstag:	 8.00 - 14.00 Uhr

Änderungen vorbehalten. Alle Angaben ohne Gewähr.

www.avv-augsburg.de

 2
02

3/
12

Liniennetz 
AVV-Regionalbus 211

Jetzt die kostenlose App 
meinAVV downloaden!

App Store

Google Play

Mit der App meinAVV  
wissen Sie auch unterwegs 
immer, wo´s langgeht:  
Einfach die Abfahrten an  
der nächstgelegenen  
Haltestelle in Echtzeit  
anzeigen lassen oder  
bequem die gewünschte  
Verbindung abfragen.  
Und die passende Fahr- 
karte direkt als Handy- 
ticket kaufen.




